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‘ REPUBLIKA HRVATSKA ﬂ;*n‘
Y LICKO-SENJSKA ZUPANIJA {5
OPCINA PLITVICKA JEZERA &/

Trg sv. Jurja 6, 53230 Korenica

OIB: 58932233075

KLASA: 940-02/23-02/3
URBROJ: 2125-11-02/01-23-6
Korenica, 09.10.2023.

OPCINSKO VIJECE OPCINE PLITVICKA JEZERA
n/r predsjednika

PREDMET: Prijedlog Odluke o razvrgnu¢u suvlasnic¢ke zajednice

Sukladno odredbama Statuta Op¢ine Plitvicka Jezera (,,Sluzbeni glasnik Op¢ine
Plitvi¢ka Jezera™ 2/21 i 9/22) opcinski nacelnik Opéine Plitvicka Jezera je dana 09.10.2023.
godine utvrdio prijedlog Odluke o razvrgnucu suvlasni¢ke zajednice isplatom te ga prosljeduje
Op¢inskom vije¢u Op¢ine Plitvicka Jezera na raspravu i donoSenje.

Op¢inski nacelnik
Ante Kovac

U prilogu:
1. Prijedlog Odluke

DOSTAVITI:
1. Op¢inskom vijecu Opcine Plitvicka Jezera, ¢lanovima, svima,
2. Jedinstveni upravni odjel Opéine Plitvicka Jezera,
3. Pismohrana, ovdje.



Na temelju ¢lanka 35. stavak 2. i ¢lanka 51. Zakona o vlasnitvu i drugim stvarnim pravima
(Narodne novine br. 91/96, 68/98, 137799, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09,
153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), ¢lanka 35. Zakona o lokalnoj i podruénoj (regionalnoj)
samoupravi ("Narodna novina“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11,
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), te ¢Clanka 20. Statuta Opcine Plitvicka Jezera
(,Sluzbeni glasnik Opcine Plitvicka Jezera® broj; 2/21 i 9/22) Opcéinsko vije¢e Opcine Plitvicka
Jezerana___ . redovnoj sjednici odrzanoj dana 2023. godine donosi

ODLUKU
o razvrgnucéu suvlasni¢ke zajednice isplatom

Clanak 1.
SuvlasniCka zajednica na nekretnini upisanoj u zemljiSnim knjigama Opc¢inskog suda u
Gospicu, ZemljiSno-knjizni odjel u Korenici, u ZK ulosku br. 2722, opisana kao k.¢. br. 11743
k.o. Korenica ,Cajinka — dvoriste, voénjak, kuéa, &ajinka“ ukupne povr$ine od 1630 m?, u
suvlasnistvu Ankice StojCevi¢c (OIB: 40359967088) u 1/4 dijelu, Mare Debeljak (OIB:
54454654951) u 2/4 dijelu i Op¢ine Plitvicka (OIB: 58932233075) u 1/4 dijelu, rarazvrgava se
isplatom suvlasnic¢kog dijela Opéine Plitvicka Jezera.

Clanak 2.

Opéina Plitvicka Jezera, Ankica Stojc¢evic¢ i Mara Debeljak razvrgavaju suvlasni¢ku zajednicu
na nekretnini iz ¢lanka 1. ove Odluke isplatom tako da Opé¢ina Plitvicka Jezera bude isplacena
s iznosom od 11.250,00 EURa (slovima: jedanaesttisu¢advjestopedeseteura) od strane
preostalih suvlasnika za svoj suvlasni¢ki dio po trzidnoj vrijednosti nekretnine prema
Procjembenom elaboratu broj: 2023-5-PE, $to ga je izradio sudski vjeStak i procjenitelj za
graditeljstvo Lidija Pernar, dipl.ing.grad., a na koji elaborat je Procjeniteljsko povjerenstvo
Licko-senjske Zupanije dalo pozitivno misljenje (KLASA: 364-03/23-01/49, URBROJ: 2125-06-
23-3, 0d 09.10.2023. godine).

Clanak 3.
Ovlas¢uje se Opéinski nacelnik da sukladno ¢lanku 1. i 2. ove Odluke zaklju¢i ugovor o
razvrgnucu suvlasni¢ke zajednice isplatom kojim ¢Ce se regulirati medusobna prava i obveze.

Clanak 4.
Tabularna isprava kojom ée se dozvoliti uknjizba prava vlasniStva na suvlasniCkom dijelu
Opcine Plitvicka Jezera izdat ¢e se nakon $to suvlasnici Ankica StojCevi¢ i Mara Debeljak u
cijelosti uplate trziSnu cijenu iz ¢lanka 2. ove Odluke na racun Opcine.

Clanak 5.
Ova Odluka o razvrgnucu suvlasni¢ke zajednice isplatom stupa na snagu osmog dana od dana

objave u ,Sluzbenom glasniku Op¢ine Plitvicka Jezera“.

KLASA: 940-02/23-02/03
URBROJ: 2125-11-03-23-
Korenica,

OPCINSKO VIJECE OPCINE PLITVICKA JEZERA

Predsjednik Opc¢inskog vije¢a
Ante Bionda



DEBELJAK MARA , OIB: 54454654951, 0SJECKA 104, 31431 Cepin, Hrvatska
STOJCEVIC ANKICA , OIB: 40359967088, ULICA IVE MASINE 50A, 23000 Zadar, Hrvatska

OPCINA PLITVICKA JEZERA
Trg sv. Jurja 6, KORENICA
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Obra¢amo Vam se sa pismom namjere za prodaju nekretnine na k.¢. br. 11743 k.o.
Korenica, u naravi kuca, dvorite i vocnjak, Ciji ste Vi suvlasnici u % dijela prema rje$enju o nasljedivanju
0-340/17 UPP/0S-63/17 iza pokojnog Drage Domic.

PREDMET: Pismo namjere za prodaju nekretnine
u suvlasnistvu Opcine Plitvicka Jezera

Postovani,

Naime, obje smo vec stare i navedena nekretnina nam predstavlja teret, te sada imamo
sigurnog kupca. U to ime izradili smo i procjembeni elaborat kod ovlaitenog sudskog vjeStaka i
procjenitelja za graditeljstvo Lidije Pernar, broj vjestacenja: 2023-5-PE, a kojim elaboratom je trZisna
vrijednost nekretnine procijenjena na 45.000,00 eura.

Obzirom da Vi kao suvlasnik imate pravo na udio od prodaje, a znamo da morate
prethodno ispostovati svu zakonsku proceduru, u prilogu Vam dostavijamo procjembeni elaborate, te
molimo da pokrenete daljnju proceduru te nam sto je Zurnije moguce dostavite suglasnost za prodaju
Vaseg dijela, a mi se obvezujemo da ¢emo po prodaji dostaviti Vam na uvid dokumentaciju o prodaji te
iznos Vaseg suvlasnickog dijela cijene po kupoprodajnom ugovoru uplatiti na Vas Ziro racun.

S postovanjem,

1. Mara Debeljak
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SUVLASNICI: Debeljak Mara, Cepin
Stojcevi¢ Ankica, Zadar
Op¢ina Plitvicka jezera

NARUCITELJ VIESTACENJA: STOJCEVIC, Ive Masine 50 A, 23 000 ZADAR

OIB: 4900574574

LOKACIJA: k.¢c.br. 11743
k.o. Korenica

PREDMET VJESTACENJA: UTVRDIVANIE TRZISNE VRIJEDNOSTI NEKRETNINE
k.¢. 11743 k.o. Korenica

BROJ VJESTACENIJA: 2023-5-PE

SUDSKI VJESTAK I /\{& «r{,\

PROCJENITELJ ZA "M T

GRADITELISTVO: LIDIJA PERNAR. dipl.ing.g 5 LIDIA prgaey z)
% Comfa Dubrgyy 45 3/
Y“'\l C‘IZ‘E?“ - :*.;;I /

PROCJEMBENI ELABORAT . &

TrziSna vrijednost nekretnine procijenjene na dan 5.3.2023. godine 1znosi:

K.€. 11743 k.0. KOrenica .....ccososen 45 000,00 € (339.052,50 kn)

Ovaj se elaborat sastoji od 33 stranica. Sastavljen je u tri primjerka od kojih je jedan u evidenciji procjenitelja.

U Otoccu, ozujak 2023. godine




Procjembeni elaborat k.c. 11743 k.o. Korenica

SADRZAJ:

1. OPCA DOKUMENTACIJA
RjeSenje o imenovanju stalnim sudskim vjeStakom i procjeniteljem
Izvadak iz zbirke kupoprodajnih cijena ID Izvatka 37409
Izvadak iz katastarskog plana
Prijepis posjedovnog lista

2. POPIS PRIMJENJENIH PROPISA, DOKUMENATA I KORISTENIH IZVORA
PODATAKA

3. OPCI PODACI
- Op¢i podaci o nekretnini, svrsi izrade i izradivacu procjene nekretnine
- Podaci o oCevidu i zadatak

4. UTVRPIVANJE KAKVOCE PROCJENJIVANE NEKRETNINE NA TEMELJU
OBILJEZJA KOJA UTJECU NA VRIJEDNOST
-Polozaj nekretnine
-Regionalni polozaj (makrolokacija)

-Lokalni polozaj (mikrolokacija)

-Planski status

-Infrastrukturna opremljenost

-Ostale karakteristike gradevine
-SadasSnje koriStenje i potencijal zemljista
-Osnovni podaci o gradevini

-Osnovna obiljezja gradevine

5. TRZISNA VRIJEDNOST NEKRETNINE - PRORACUN
-Prikaz op¢ih vrijednosnih odnosa na trzistu nekretnina
-Prikaz i analiza pribavljenih podataka
-Statisticka obrada i izracun s isklju¢ivanjem neuobic¢ajenih okolnosti
-Obrazlozenje za odabir metode
-Utvrdivanje vrijednosti nekretnina

6. ZAKLJUCAK-MISLJENJE
7. 1ZJAVA VJESTAKA

8. FOTODOKUMENTACIJA

Broj: 2023-5-PE 2
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Procjembeni elaborat k.¢. 11743 k.o. Korenica

OPCA DOKUMENTACIJA

Broj: 2023-5-PE



Procjembeni elaborat k.¢. 11743 k.o. Korenica

Broj: 2023-5-PE
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Republika Hrvatska
I'rgovacki sud u Rijeci
Rijeka, Zadarska 1 i 3
Ured predsjednice suda
Broj: 4 Su-25/2021-4
Rijeka, 22. veljage 2021.

Na temelju odredbe ¢lanka 126. stavak 4. Zakona o sudovima ("N.N.", br. 28/13,
33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 126/19), odredbe ¢lanka 17. stavak 1. alineja 7. Sudskog
poslovnika ("N.N.", br. 37/2014, 49/2014. 8/15. 35/15. 123/15. 45 16,-39/17, 33/17, 34/17,
S7T/17, 101718, 119/18, 81/19, 128/19, 39/20. 47/20. 138/20. 147 20), kao 1 odredbe ¢lanka 10.
Pravilnika o stalnim sudskim vjestacima ("N.N.". 38/14. 123/15 ., 29/16, ispravak 61/19),
predsjednica Trgovackog suda u Rijeci ka Mohorovi¢. 22, veljate 2021. godine donijela je
sljedece

RIJESENIJE

LIDIJA PERNAR dipl.ing.grad. iz Otocca, gornja Dubrava 47, OIB: 28921131833,
imenuje se stalnim sudskim vjestakom za podru¢je GRADITELJSTVA i PROCJENU
NEKRETNINA na vrijeme od 4 (Cetiri) godine, poCev od 13. ozujka 2021. godine za
podru¢je Trgovackog suda u Rijeci.

Obrazlozenje

Na temelju odredbe ¢lanka 12. Pravilnika o stalnim sudskim vjedtacima Trgovackom
sudu u Rijeci 25. sije¢nja 2021. godine obratila se Lidija Pernar, dipl.ing.grad. sa zamolbom
za ponovno imenovanje stalnim sudskim vjestakom graditeljske struke i procjenu nekretnina
za podru¢je Trgovatkog suda u Rijeci. Uz zahtjev imenovana je dostavila: rjesenje iz
prethodnog mandata, potvrdu o zdravstvenoj sposobnosti, popis predmeta u kojima je
obavljeno vjedtacenje, uvjerenje da se ne vodi kazneni postupak, policu osiguranja.

Uvidom u priloZzenu dokumentaciju utvrdeno je da imenovana iSpunjava sve uvjete iz
Clanka 2. Pravilnika o stalnim sudskim vjestacima za ponovno imenovanje i da nije
osudivana, te je na temelju odredbe ¢lanka 12. Pravilnika o sudskim vjestacima rijeSeno kao
u izreci rjesenja.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rjeSenja moze se podnijeti zalba u roku od 15 dana od dana dostave
rieSenja. Zalba se podnosi putem predsjednika Trgovackog suda u Rijeci u dva istovjetna
primjerka s dva preslika rjedenja, a o Zalbi odlutuje Ministarstvo pravosuda Republike
Hrvatske.

PREDSJEDNICA SUDA
Ika Mohorovi¢
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Dokument je elektroniéki polpisan
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Procjembeni elaborat k.¢. 11743 k.o. Korenica ‘
:

Dostaviti: L

I. Lidya Pernar. Oto¢ac, Gornja Dubrava 47 5

2. Ministarstvo pravosuda R11. 5% 5

3. Arhiva, ovdje \

| 3
Broj: 2023-5-PE 5 I




Procjembeni elaborat k.¢. 11743 k.o. Korenica

Jro| zapisa: eb2f7-b124f

Kontrolni broj: 0a5a3-b453d-8e3cd

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronicki potpisan sljedeéim certifikatom
CN=IKA MOHOROVIC. | RIJEKA. O=TRGOVACK] SI D U RIECI. C=HR

Vjerodostojnost dokumenta mozete provjeriti na sljedecoj web adresi:

https://usluge.pray osudje.hr/provjera-vijerodosts ynosti-dokumenta

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta

Provjeru mozete napraviti | skeniranjem QR koda. Sustav ée u ob

a slucaja prikazati
1zvornik ovog dokumenta

Ukoliko je ovaj dokument identi¢an prikazanom izvorniku u digitalnom obliku.
Trgovacki sud u Rijeci potvrduje vjerodostojnost dokumenta.

Broj: 2023-5-PE
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Procjembeni elaborat k.¢. 11743 k.o. Korenica
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REPUBLIKA HRVATSKA - LCKO-SENJSKA ZUPANUA
UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELUSTVO, ZASTITU OKOLISA | PRIRODE TE KOMUNALNO GOSPODARSTVO
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Procjembeni elaborat k.c. 11743 k.o. Korenica
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Procjembeni elaborat k.¢. 11743 k.o. Korenica

LPORAEAA, DOTVOLA T sLC1 2 OBMOVE SLASA L2A4-351 05/ 7. 30000047
UREROS ILIe1-08-1-17-0004

3 2 PA il '
VICA JONIPA 28, BUTvilKA 2ERs KORINCEA. 73 11 2917
ZBaNA UPIRARKA DOTHOLA
l SLASA: L8108 19-3UDG00 T3
30 IAGREBACKA 284, PLITYISKA ALTTHA i USBRCI: 71257308 1 150004

| MORTNICA, 30 (82019

Ovaj lzvadak izdaje se u svrhu utvrdivanja vrijednosti nekretnine na adresi GRADINA KORENICKA 4 odnosno na k.2. 11743 k.o, XORENICA. XORENICA
Predmetna nekretning se prema planu peidliinih vrijednost nalazi u cienovnem bloku .

S 0sobnim podatcima iz ovoga izvatka progjenitel]i su dulni postupati sukladne posebaim propisima kojima se ureduje podruéje zadtite osabnih
podataks

Podatcl u eNekretninama koji nisu evalulrani u JLP{R]S su informativni | prije koristenja korisnik ih treba provieriti.

Svaki Zahtjev, irvadak | Obavijest iz eNekretnina pohran; uje se za potrebe eventualne rekonstrukcije predmeta

KLASA: 364-03/23-01/03

=
-

URBROJ: 2125-06-23-02 (ZRADIO/IZRADILA: / ODOBRIOY ODOBRILA:
ANA SPORCIC " \
e Sl b
GOSHIC, 24.2.2023 th 1 ¥
!;
7
POIASNIEMIA SXRACENIN NAZIVA '

VRSTA VGOVORA. x# - hupopinadaga, N« majam, 2~ 2abug, PS < stave shadnosts PG - prave gradeng, 15 - rakup ui pravo sinost, ZPG - zakup uz pravs grodenja

VESTA NEERETNGNE P - w&wr.vm ME‘I' Gd - gradeansko l’ﬂ'ﬂ*ii‘l( SZ — sumisho @inijilte, PNT - prrpdno neploding 2emijilts, 51 - stanfapartman, G- garats, POM —parkinme
Beralro e, YPM - vanisko-parkirng myeatn, OK - stambeng tgrada-obittaljsia kuta, KPI - stambens zgrads kude 1 povremen boravak, PP — posiowni prostor, GIG - gospadartka
[rada, PIG ~ pusiowna tprada, VIG - viestambens zpraca, 350 - shiaditte, 5P - soremiite. BN ~ rashiite neksetning O - ostala, RU - ndeving

EVARNGAT: &~ suteren, PO « pockum; pretefiio ukopana etals, #8 - prizemije, K ~ ka1, PX ~ potkrowlje, UK ~ uvadeni kat

Broj: 2023-5-PE
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Procjembeni elaborat k.¢. 11743 k.o. Korenica

REPUBLIKA HEVATSKA Ko EORENIC
DR2ZAVNA GEODETSKA UPRAVA kebr- 11743

PODRUCNI URED ZA KATASTAR GOSPIC
ISPOSTAVA ZA KATASTAR NERRETNINA KORENICA

Stasje ma dan- 20.02. 2023
0355 evidencijska broj- 4607712013

IZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA
Mjenle 1:1000
Ivormo mysnis 1:1000

— e
jLTER !
HX:::;_ Sl g U-r‘

ot s S

Sukladne Zakeou o wpravamim pristofbama («Narodos aovings, by, 113716€) te Uredie o tarid upravnil prstofhi (« Narodns aovine«, be. 52.2
1 9321), upravna pristejba po Tar Br 1. ue maplacas e

Fonmolni droj: [32008260efl3 71

Broj: 2023-5-PE
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Procjembeni elaborat k.¢c. 11743 k.o. Korenica
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REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR GOSPIC
ISPOSTAVA ZA KATASTAR NERRETNINA
EORENICA

Stanje na dan. 20.02.2023
O35S evidencyjzska broj. 4607712025

PRIJEPIS POSJEDOVNOG LISTA

Kata:tarska opcina: KORENICA (Mbr. 330604)
Posjedovm list: 2722

Udie Prezime i ime odnosno tvrtka ili naziv, prebivaliSte odnosno sjediite upizane osobe OIB
14 STOJCEVIC ANKICA. ULICA IVE MASINE 50A. 23000 ZADAR HRVATSEA 40359067088
(VLASNIK)
24 DEBELTAK MAPRA OSJECEA 104 31431 CEPIN, HRVATSEA (VLASNIE) 4454653051
14 OPCINA PLITVICKA TEZERA. TRG SVETOG JURJA 6. 53230 KEORENICA. HRVATSKA 58032233075
(VLASNIK)

Podaci o katastarskim ¢esticama

vl & Broj Adresa katastarske ¢estice’Nacin uporabe katastarzke Beidinial Bro Posebni
| = | katastarske |cestice/Nacin uporabe zzrade, naziv zgrade, kucni broj 2' - ,13 pravmi Primjedba
Cestice 2zrade ’ . renmi
11743 |CAJINKA 1630| 26
KUCA. CATINEA 118
VOCNJAK 1011
DVORISTE 500
Ukupna povriina katastar:kih Cestica 1630

NAPOMENA: Ova) pnijepis posjedovnoeg lists nije dokaz o viasmsnu na katastarskim desticama upisamm u posjedovnom hsm

Sukladno Zzkoom o upravnim pristojbama (»Narodne novine«, br. 115161 114/22) e Uredbi o 1anfi upravalb pristojbl (»Narodne novine
«, br. 15622), upravna pristojba po Tar. Br 1 ne naplacuje se.

Kontrolni broj: 15400828d2cf72e

Broj: 2023-5-PE




Procjembeni elaborat k.¢c. 11743 k.o. Korenica

POPIS PRIMJENJENIH PROPISA, DOKUMENATA I KORISTENIH IZVORA
PODATAKA

Procjena vrijednosti nekretnine izvrSena je u skladu s vaze¢im propisima, a prilikom izrade
ovog Nalaza 1 miSljenja koriSteni su sljedeci izvori podataka:

e Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/15)

Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN 105/15)
Pravilnik o informacijskom sustavu trzista nekretnina (NN 68/2020)
Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19)

Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19)
Tecajna lista HNB

E-nekretnine (https://nekretnine.mgipu.hr)

3. OPCI PODACI

- Opci podaci o nekretnini, svrsi izrade i izradivacu procjene nekretnine

- Predmet procjene: Procjena trziSne vrijednosti nekretnina na k.¢. 11743 k.o. Korenica
- Lokacija: k.¢. 11743 k.o. Korenica

k.c. 11743 k.o. Korenica
- Prijepis posjedovnog lista broj 2722

Oznaka zemljista: kuca, ¢ajinka 119 m2
Vocnjak 1011 m2
Dvoriste 500 m2
Povrsina: 1630 m2 -
Vlasnik ¥ STOJCEVIC ANKICA, Ulica Ive Mesina 52 Zadar (vlasnik)
2/4 DEBELJAK MARA, Osje¢ka 104 Cepin (vlasnik)

a Op¢ina Plitvicka jezera (vlasnik)

-Zadatak procjene: Procjena vrijednosti nekretnina, obiteljske kuce na k.¢.br.11743 k.o.
Korenica u svrhu kupoprodaje nekretnine.

Nalaz i miSljenje: Procjena vrijednosti k.¢. 11743 k.o. Korenica. U naravi se radi o
obiteljskoj kuéi koja se sastoji od predsoblja, dnevnog boravka, kuhinje, sobe u prizemlju te 2
sobe 1 kupaone na polukatu. U sklopu obiteljske kuce nalazi se i garaza. Predmet procjene je i
okucnica odnosno cjelokupna katastarska cestica.

Ovlasteni sudski vjestak za graditeljstvo i procjenu nekretnina:
Lidija Pernar, dipl.ing.grad.
-RjesSenje broj: 4 Su-25/2021-4 od 22.2.2021.

Broj: 2023-5-PE



Procjembeni elaborat k.c. 11743 k.o. Korenica

- Podaci o ocevidu i zadatak

Datum provedbe ocevida: 21.1.2023.

Datum vrednovanja: 5.3.2023.

Datum kakvocée: 5.3.2023.

-Zadatak procjene: Procjena vrijednosti nekretnina na k.¢.br.11743 k.o. Korenica u svrhu
kupoprodaje nekretnine.

Prostorno planskom dokumentacijom katastarska Cestica se nalazi u gradevinskom podrucju

prema IV. [zmjenama i dopunama PPUO Plitvicka jezera iz 2020. godine.

4. UTVRPIVANJE KAKVOCE PROCJENJIVANE NEKRETNINE NA TEMELJU
OBILJEZJA KOJA UTJECU NA VRIJEDNOST

-PoloZaj nekretnine
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Opcina Plitvicka jezera se nalazi u sastavu Licko-senjske zupanije. Srediste Opéine
Plitvicka jezera je naselje Korenica. Procjenjivana nekretnina se nalazi u Koreni¢koj Gradini
u blizini crkve i mjesnog groblja.

-Regionalni poloZaj (makrolokacija)

Korenica je naselje u Lici i sjediSte opcine Plitvicka Jezera u Li¢ko-senjskoj Zzupaniji. Naselje
Korenica smjestilo se podno planinskog lanca Licke Pljesivice. Korenica lezi u Koreni¢kom
polju na 658 m nadmorske visine na cesti Karlovac-Slunj-Gra¢ac. Korenica je nastala i razvila
se u obrambeno naselje podno srednjovjekovne utvrde Mrsinj-grad, koja je neko vrijeme bila
sjediSte Krbavske biskupije.

Za Domovinskog rata Korenica je od 1991.-95. bila pod srpskom okupacijom.

Broj: 2023-5-PE 13



Procjembeni elaborat k.c. 11743 k.o. Korenica

U naselju Korenica postoje drustveni, javni, socijalni, zdravstveni i gospodarski sadrZaji-
osnovna i srednja $kola, dje¢ji vrti¢, uredi lokalne i drzavne uprave, poSta, dom zdravlja,
liekarna, Crveni kriz, banka, trgovine i trznica, drvni proizvodni pogon, hotel i restorani. Uz
sve sadrzaje naselja Korenice potrebno je dodati i turisticke sadrzaje Nacionalnog parka
Plitvicka Jezera Sto predstavlja dobre uvjete za zapoSljavanje i kvalitetan druStveni Zivot.
Okosnica dana$njeg razvoja mjesta je turizam odnosno blizina svjetski poznatog Nacionalnog
parka Plitvi¢ka jezera koji je udaljen tek petnaestak kilometara. Uz glavnu prometnicu koja
prolazi duz mjesta se nalaze brojni pansioni i restorani koji u svojoj raznolikoj ponudi nude
tradicionalne licke specijalitete.

Broj stanovnika prema popisu stanovnistva iz 2021. godine u op¢ini Plitvi¢ka jezera iznosi
3744 osobe, a samo naselje Korenica koje je u sastavu op¢ine Plitvicka jezera ima 1602
stanovnika.

-Lokalni poloZaj (mikrolokacija)

Predmetna nekretnina, obiteljska kuca se nalazi u naselju Korenica. Predmetna nekretnina se
nalazi u blizini crkve Sv. Arhandela Mihajla i Gavrila kao i srediSnjeg groblja, a izvan samog
centra naselja. Predmetna lokacija se nalazi uz lokalnu prometnicu, a u blizini drzavne ceste
D1 Zagreb-Karlovac-Korenica-Gracac-Split.

-Planski status
Prema vazeéoj prostorno planskoj dokumentaciji, [V. Izmjenama i dopunama PPUO Plitvicka
jezera iz 2020. godine predmetna nekretnina se nalazi u gradevinskoj zoni.
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Procjembeni elaborat k.c. 11743 k.o. Korenica

Koren

-Infrastrukturna opremljenost

Predmetna lokacija ima moguénost prikljuc¢ka na elektri¢nu energiju i javni sustav
vodoopskrbe. Iste se trenutno ne koriste jer se u gradevini ve¢ duZze ne boravi i iste su u
zapuStenom stanju.

Ostale karakteristike koje utje¢u na vrijednost nekretnine su pravo i tereti, doprinosi i sl.

Na predmetnoj katastarskoj Cestici nije vidljiv teret u posjedovnom listu. Izvadak iz
zemljiSnih knjiga nije javno dostupan. Isto je potrebno provjeriti prije obavljanja daljnje
kupoprodaje.

-Sadasnje koriStenje i potencijal
Obiteljsko imanje je zapusSteno te mu je potrebna detaljna rekonstrukcija.

-Osnovni podaci o nekretnini

Oznaka zemljista: kuca, ¢ajinka 119 m2
Vocénjak 1011 m2
Dvoriste 500 m2

Ukupna povrsSina: 1630 m2

Broj: 2023-5-PE
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Procjembeni elaborat k.¢. 11743 k.o. Korenica

5. TRZISNA VRIJEDNOST NEKRETNINE — PRORACUN
-Prikaz op¢ih vrijednosnih odnosa na trzistu nekretnina

Predmet ovog elaborata je procjena vrijednosti nekretnina, obiteljske kuce na k.c.
11743 k.o. Korenica.Na katastarskoj Cestici nema drugih izgradenih gradevina. Katastarska
Cestica je ogradena ogradom. Kao najpogodnija metoda za ovu vrstu procjene trzisSne
vrijednosti odabrana je usporedna ili komparativna metoda, metoda trziSnoga usporedivanja.

Usporedna metoda (The Sales Comparison Approach, komparativna metoda, metoda
trziSnoga usporedivanja, metoda usporedivanja vrijednosti) podrazumijeva usporedbu
procijenjene vrijednosti nekretnine s postignutom cijenom pri kupoprodaji sliéne nekretnine u
relativno bliskom razdoblju. Ta se metoda moze primjenjivati vrlo uspjeSno u uvjetima
razvijenoga trziSta nekretninama na kojem dolazi do Cestih transakcija i uz uvjet dostupnosti
podataka o sklopljenim kupoprodajnim ugovorima. Procjenitelj treba uzeti u obzir razlike
koje postoje izmedu nedavno prodane nekretnine i one za koju je potrebno izvrSiti procjenu.

U svrhu poredbene metode koriSteni su podaci iz [zvatka 1z zbirke
kupoprodajnih cijena-kupoprodaja zemljista ID izvadak 37409, Licko-senjske Zupanije,
Upravni odjel za graditeljstvo, zaStitu okoliSa 1 prirode te komunalno gospodarstvo od
24.2.2023. godine.

-Prikaz i analiza pribavljenih podataka
Podaci koriSteni tijekom izrade nalaza i miSljena ovog elaborata su podaci iz izvatka iz zbirke
kupoprodajnih cijena — kupoprodaja zemljista ID Izvadak 37409 od 24.2.2023.

-Statisticka obrada i izracun s isklju¢ivanjem neuobicajenih okolnosti
Neuobicajene okolnosti nisu zamijecene.

-Obrazlozenje za odabir metode
Sukladno ¢l1. 24. St.1 Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/15) odabrana je
usporedna ili poredbena metoda procjene vrijednosti nekretnina. Poredbena metoda je
najmjerodavnija od mogucéih metoda procjene trzisne vrijednosti nekretnina pogotovo od
uspostave baze podataka e-nekretnina. Poredbena metoda u vremenu kada se ostvaruje mali
broj kupoprodaja ima svojih manjkavosti, ali 1 dalje se smatra najmjerodavnijom za izracun
trziSne vrijednosti nekretnina.

-Utvrdivanje vrijednosti nekretnina

U svrhu procjene trziSne vrijednosti zemljista koriSteni su podaci iz zbirke
kupoprodajnih ugovora ,.e nekretnine* odnosno podaci iz Izvatka 1z zbirke kupoprodajnih
cijena — kupoprodaja zemljista ID izvatka: 37409 izdani od Li¢ko-senjske Zupanije, Upravni
odjel za graditeljstvo, zastitu okoliSa 1 prirode te komunalno gospodarstvo.

Broj: 2023-5-PE 16




Procjembeni elaborat k.¢. 11743 k.o. Korenica

Analiza podataka ID izvatka 37409:

k.¢. 11707 k.o. Korenica

Obiteljska kuca se nalazi u ulici Josipa Jovica 70/1 u naselju Korenica. Obiteljska kuca je
novouredena sa novom stolarijom, krovom 1 fasadom. S obzirom da je kupoprodaja obavljena
u rujnu 2019. godine, rekonstrukcija gradevine je izvedena vjerojatno nakon kupoprodaje.
Nije moguce utvrditi stanje nekretnine u vrijeme kupoprodaje pa se ista nece uzeti u daljnji
izracun.
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Procjembeni elaborat k.¢. 11743 k.o. Korenica

k.¢. 11360 k.o. Korenica

Obiteljska kuca se nalazi u ulici Brace Matovina 13, u naselju Korenica. Obiteljska kuca je
izgradena okvirno oko 20-tak godina nakon procjenjivane nekretnina. Kupoprodaja
nekretnine je obavljena u kolovozu 2019. godine te je vjerojatno nakon kupoprodaje izvrSena
rekonstrukcija same gradevine. Nije moguce utvrditi stanje nekretnine u vrijeme kupoprodaje
pa se ista nece uzeti u daljnji 1zracun.

PODACI O CESTIC
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Procjembeni elaborat k.c. 11743 k.o. Korenica

k.¢. 11704/1 k.o. Korenica

Obiteljska kuca se nalazi u ulici Josipa Jovica 68, nedaleko od restorana Macola u naselju
Korenica. Obiteljska kucéa je novouredena sa novom stolarijom, krovom 1 fasadom. S obzirom

da je kupoprodaja obavljena u veljaci 2019. godine rekonstrukcija gradevine je izvedena
vjerojatno nakon kupoprodaje. Nije moguce utvrditi stanje nekretnine u vrijeme kupoprodaje
pa se ista nece uzeti u daljnji izracun.
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Procjembeni elaborat k.¢. 11743 k.o. Korenica

k.¢. 11362 k.o. Korenica

Obiteljska kuca se nalazi u ulici Vaganacka 3. u naselju Korenica. Obiteljska kuca je priblizne
starosti kao 1 procjenjivana nekretnina, medutim ista je rekonstruirana te je u boljem stanju od
procjenjivane nekretnine. Kupoprodaja je obavljena u sije¢nju 2023. godine. Na parceli se
nalaze dvije stambene prizemne gradevine ukupne tlocrtne povrSine 143 m2. Lokacija same
gradevine je nesto bolja 1 bliza centru Korenice nego $to je procjenjivana nekretnina.
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I k.¢. 11719 k.o. Korenica

Obiteljska kuca se nalazi u ulici Josipa Jovi¢a 78, nedaleko od restorana Macola u naselju
Korenica. Obiteljska kuca je starosti okvirno kao i procjenjivana nekretnina. Kupoprodaja
nekretnine je obavljena u 2022. godine. Poredbena nekretnina je usporediva sa
procjenjivanom nekretninom. U malo je boljem stanju od procjenjivane nekretnine te se
nalazi blize centru Korenice.

PODAC O CESTIO
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Procjembeni elaborat k.¢. 11743 k.o. Korenica

k.c. 12122/1 k.o. Korenica

Obiteljska kucéa se nalazi u ulici Josipa Jovi¢a 33 uz drzavnu cestu, u naselju Korenica.
Obiteljska kuca je starosti okvirno kao i procjenjivana nekretnina. Kupoprodaja nekretnine je
obavljena u kolovozu 2020. godine. Poredbena nekretnina je usporediva sa procjenjivanom
nekretninom. Poredbena nekretnina se nalazi blize centru Korenice od procjenjivane
nekretnine. PovrSina Cestice je manja, ali ima pomoc¢nu gradevinu.

Osnovni podaci \_-{. N UpOtaty |
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k.c. 12030 k.o. Korenica

Obiteljska kuca se nalazi u ulici Zadarska 4, u naselju Korenica. Obiteljska kuca je priblizne
starosti kao i procjenjivana nekretnina, vecih gabarita te u znacajno boljem stanju od
procjenjivane nekretnine. Kupoprodaja je obavljena u srpnju 2020. godine te nije vidljivo da
su se izvodili znacajniji radovi na obnovi same gradevine nakon kupoprodaje. Parcela
poredbene obiteljske kuce je manja nego procjenjivana Cestice, ali se na parceli nalazi
1zgradeni pomoc¢ni objekt.
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Procjembeni elaborat k.c. 11743 k.o. Korenica

k.C. 11303, 11302/1 k.o. Korenica

Obiteljska kuéa se nalazi u ulici Bra¢e Matovina 2, u naselju Korenica. Radi se o
novoizgradenoj obiteljskoj kuci u puno boljem stanju od procjenjivane ¢estice. Kupoprodaja
je obavljena u velja¢i 2020. godine. Uz kupoprodaju obiteljske kuce na k.¢. 11303 k.o.
Korenica izvriena je i kupoprodaja susjedne katastarske cestice, gradiliSta na k.¢. 11302/1 k.o.
Korenica. Ukupna povrsina obe Cestice je manja nego Cestica procjenjivane nekretnine, ali su
odvojene Cestice Sto je prednost.
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k.C. 11468 k.o. Korenica

Obiteljska kuca se nalazi u ulici Vladimira Nazora 4, u naselju Korenica. Obiteljska kuca je
priblizne starosti kao i1 procjenjivana nekretnina. Kupoprodaja je obavljena u sijecnju 2020.
godine. Procjenjiva gradevina i poredbena gradevina su u slicnom stanju, poredbena
gradevina se nalazi blize centru Korenice. Cestica na kojoj se nalazi poredbena gradevina je
manja od procjenjivane, ali ima izgradenu pomo¢nu gradevinu.
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Procjembeni elaborat k.c. 11743 k.o. Korenica

k.C. 11762/9 k.o. Korenica
Obiteljska kuca se nalazi u ulici Zagrebacka 28 a, u naselju Korenica. Obiteljska kuéa je

priblizne starosti kao i procjenjivana nekretnina. Kupoprodaja je obavljena u studenom 2019.

godine. Nije vidljiva znacajnija obnove gradevine koja bi bila izvedena nakon kupoprodaje.
Gradevina se nalazi bliZe centru Korenice. Gradevinska ¢estica na kojoj se nalazi poredbena
gradevina je puno manja od procjenjivane Cestice.

#
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Procjembeni elaborat k.¢. 11743 k.o. Korenica

Pregledna tablica vrijednosti poredbenih nekretnina:

k.c. Ukupna | Tlocrtna | Katnost | Tlocrt. Cijena € | Datum Prosjec
k.o. povrSina | povrSina | obiteljs | povrsin ugovor cijena
Korenica Cestice stamb. kudée pomoc. stam.
m2 objekta objekata objekta
m2 €/m?
GBP
11362 482 143 Priz 37.500,00 | 19.1.2023 262,24
(83+60)

11719 1255 147 Priz+Kat 27.871,79 | 28.10.2022 | 94,80
12122/1 684 82 Priz 103 60.000,00 | 21.8.2020 731,71
12030 801 80 Priz+Kat 90.000,00 | 23.7.2020 | 562.50
11302/1, 957 65 Priz+Pot 185.000,0 | 20.2.2020 1.423.07
11303 |
11468 719 176 Priz 24.992,86 | 15.1.2020 | 142,00
11762/9 489 47 Priz+Pot 49.693,22 | 18.11.2019 | 528,65
Lokac. | Prosje¢ | Bazni | Bazni Korek. | Korekcijs | Korekceij | Korekcij | Korigiran
(adresa | cijena indeks/ | indeks/ | faktor | ki faktor s | ski faktor s | cijena
k.c. stam. dan dan (B)/(A) | obzirom faktor s | obzirom | €/m2
k.o. objekta | prodaj | vrednov na obzirom | na
Korenic | €/m? (A) anja (B) lokaciju | na stanje
a veli¢inu | obiteljs

Cesticei | kuce

pomo¢n

gradevin
11362 [ 262,24 | 122,62 [122,62 || 0.9 N 0.7 181,73
11719 94,80 122,62 | 122,62 0,9 } 0,9 76.79
12122/1 | 731.71 113,35 | 122.62 1.08178 | 0.8 i | 633,24
12030 562,50 113,35 | 122,62 1,08178 | 0.9 1 0.7 383.36
11302/1, 1.423.0 109.3] 122.62 1.12176 | 0.9 0.6 862.03
11305
11468 142.00 109,31 122.62 1.12176 | 0.8 % ] 127.43
11762/9 | 528,65 109,64 | 122,62 1,11839 | 0.8 15 0,8 491,91

Napomena: Koristeni su korekcijski koeficijenti za meduvremensko izjednacavanje s obzirom
na vrijeme kupoprodaje te korekcijski koeficijent s obzirom na lokaciju procjenjivane
gradevine 1 poredbenih gradevina kao 1 na stanje same nekretnine odnosno obiteljske kuce 1
pomoc¢nih gradevina te na povrSinu cjelokupne Cestice.

Prosjecna vrijednost promatranih nekretnina:
(181,73+76,79+633,24+383,36+862,03+127,43+491,91)/7=2.756,49 / 7 = 393,78 €/m2

Dozvoljena odstupanja od 30% od prosjecne cijene:
30 %

275,65 €/m2 - 511,91 €/m2

Broj: 2023-5-PE 17
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Procjembeni elaborat k.¢. 11743 k.o. Korenica

U daljnju analizu se uzimaju vrijednosti za k.¢. 120301 11762/9 k.o. Korenica te prosjecna
vrijednost poredbenih nekretnina iznost:

(383,36 €/m2 + 491,91 €/m2) /2 = 437,64 €/m2

Indeks cijena stambenih nekretnina: www.dzs.hr

| ZAVOD ZA STATISTIKI

KEHRVATSKE Indeksi (@ 2015. = 100)?

Indices (@ 2015 = 100)?

novi postojeci
stambeni stambeni Jadran
objekti objekti

New Existing Adriatic
Year Quarter dwellings dwellings coast

Godina Tromjesecje

agig, Q1 | 109,44 99,03 111,59 112,19 110,54 99,57
G @Ol 109,26 9851 11147 11451 109,33 98,94
e 11232 10078 11468 11896 11220 100,51
b R e 11354 10149 11600 11982 11350 102,00

G e 117,55 109,00 11952 12502 118,67 100,59
i) 12060 106,55 12340 13115 11924 102,24

0o 12136 109,07 12390 13346 118,05 103,98

il e 12490 108,49 128,08 13738 120,35 109,64
0000 0 L a 12825 107,69 13212 14079 12539 109,31
Hat pi i e 13057 111,34 13423 14254 12630 115,90
oy 12075 110,83 13335 141,09 12691 113,35

g 13295 108,66 137.45 14545 12761 11945

ot ol e 134,10 | 113,37 13820 14543 13280 115,71
Gl s e 139,03 118,77 143,00 15255 13434 12217
Q3 14144 120,30 14556 15460 138,18 122,62

Analiza cijena:

Prosjecna trzisna cijena promatranih nekretnina po GBP iznosi 437,64 €/m2

PROCJENA VRIJEDNOSTI

Povrsina:

GBP stambenog objekta 119 m2

Trzi$na vrijednost: 119 m2 x 437,64 €/m2 = 52.079.16 €

Za procjenjivanu nekretninu vlasnik ne posjeduje odgovarajuce akte gradenja te isti

nisu pronadeni niti u Upravnom odjelu graditeljstva kao niti u Drzavnom arhivu u Gospicu. S
obzirom da se po vazecoj prostorno planskoj dokumentaciji predmetna katastarska Cestica
nalazi u gradevinskoj zoni ne postoji zapreka da se za procjenjivanu nekretninu ishoduju akti
gradenja.

Dobivenu trzi$nu vrijednost nekretnine je iz tog razloga potrebno umanjiti za trosak
ishodovanja akata gradenja:
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- Trosak izrade idejnog i glavnog projekta, geodetskog projekta, administrativni troSak

za izdavanje dozvole 25 €/m2 ........... 119 m2 x25€/m2=2975€
- PrikljuGakvode = = = .ccccciecissinissassmesssssssavsasmsaees 530 €
- Prikljucak struje 7.36 kW x 179,18 €/ kW =1.318,76 €
- Komunalni doprinos 780 m3 x 2,65 €/m3 = 2.067 €
- Vodni doprinos 780 m3 x 0,37 €/m3 = 288.60 €
UKUPNO: 1.179,36 €

Trzi%na vrijednost nekretnine 52.079.16 € umanjeno za trosak ishodovanja akata gradenja u
iznosu 7.179.36 € iznosi 44.899.80 €.

Prema ¢1.68. Pravilnika o metodama procjene nekretnina, vrijednosti izmedu
100.000.00 kn i 1.000.000,00 kn zaokruzuju na cijele tisucice,

Prema Uputi o na¢inu zaokruzivanja procijenjene vrijednosti povodom uvodenja Eura
kao sluzbene valute u RH koju je izdalo Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i

drzavne imovine 22.12.2022.godine vrijednosti od 20.000,00 € do 150.000,00 € se zaokruzuju

na cijele tisu€ice €.

TRZISNA VRIJEDNOST PROCJENJENE NEKRETNINE:

k.C. 11743 k.o. Korenica .............. 45.000, 00 €

6. ZAKLJUCAK-MISLJENJE

U svrhu procjene vrijednosti nekretnine, obiteljske kuce na k.¢.br.11743 k.o. Korenica

izraden je procjembeni elaborat.

U naravi se radi o obiteljskoj kuéi GBP 119 m2 koja se sastoji od predsoblja, dnevnog
boravka, kuhinje, 3 sobe, kupaone. U sklopu obiteljske kuce nalazi se i garaza. Predmet
procjene je i okuénica odnosno cjelokupna katastarska Cestica ukupne povrsine 1630 m?2.

Korenica je naselje u Lici i sjediSte opéine Plitvicka Jezera u Li¢tko-senjskoj Zupaniji.
Naselje Korenica smjestilo se podno planinskog lanca Licke Pljesivice. Korenica lezi u
Koreni¢kom polju na 658 m nadmorske visine na cesti Karlovac-Slunj-Gracac. Korenica je
nastala i razvila se u obrambeno naselje podno srednjovjekovne utvrde Mrsinj-grad. koja je
neko vrijeme bila sjediste Krbavske biskupije.

Broj stanovnika prema popisu stanovni$tva iz 2021. godine u op¢ini Plitvicka jezera iznosi
3744 osobe, a samo naselje Korenica koje je u sastavu op¢ine Plitvicka jezera ima 1602
stanovnika.

Predmetna nekretnina se nalazi u blizini crkve Sv. Arhandela Mihajla i Gavrila kao 1
sredi$njeg groblja, a izvan samog centra naselja. Predmetna lokacija se nalazi uz lokalnu
prometnicu, a u blizini drzavne ceste D1 Zagreb-Karlovac-Korenica-Gracac-Split.

Prema vazecoj prostorno planskoj dokumentaciji, IV. Izmjenama i dopunama PPUO
Plitvicka jezera iz 2020. godine cijela predmetna katastarska Cestica se nalazi u gradevinskoj
zonl.

Predmetna lokacija ima mogucnost prikljuc¢ka na elektri¢nu energiju i javni sustav
vodoopskrbe. Iste se trenutno ne koriste jer se u gradevini ve¢ duze ne boravi 1 iste su u
zapuStenom stanju.

Broj: 2023-5-PE
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Procjembeni elaborat k.c. 11743 k.o. Korenica

Ostale karakteristike koje utjeCu na vrijednost nekretnine su pravo 1 tereti, doprinosi i
sl.

Na predmetnoj katastarskoj ¢estici nije vidljiv teret u posjedovnom listu. Izvadak 1z
zemljisnih knjiga nije javno dostupan. Isto je potrebno provjeriti prije obavljanja daljnje
kupoprodaje.

Obiteljsko imanje je zapuSteno te mu je potrebna detaljna rekonstrukcija.

Predmet ovog elaborata je procjena vrijednosti nekretnina, obiteljske kuce na k.c.
11743 k.o. Korenica. Na katastarskoj €estici nema drugih izgradenih gradevina. Katastarska
Cestica je ogradena ogradom. Kao najpogodnija metoda za ovu vrstu procjene trziSne
vrijednosti odabrana je usporedna ili komparativna metoda, metoda trziSnoga usporedivanja.

U svrhu poredbene metode koriSteni su podaci iz Izvatka i1z zbirke

kupoprodajnih cijena-kupoprodaja zemljista 1D izvadak 37409, Licko-senjske Zupanije,
Upravni odjel za graditeljstvo, zasStitu okolisa i prirode te komunalno gospodarstvo od
24.2.2023. godine.

Prilikom analize poredbenih cijena koriSteni su korekcijski koeficijenti za
meduvremensko izjednacavanje s obzirom na vrijeme kupoprodaje te korekcijski koeficijent s
obzirom na lokaciju procjenjivane gradevine 1 poredbenih gradevina kao 1 na stanje same
nekretnine odnosno obiteljske kuée 1 pomocnih gradevina te na povrSinu cjelokupne Cestice.

IzraCunata prosjecna trziSna cijena promatranih nekretnina po GBP 1znosi 437,64

€/m?2.
Procijenjena trziSna vrijednost k.¢. 11743 k.o. Korenica sa izgradenom gradevinom

1iznosi 52.079.16 €.

Za procjenjivanu nekretninu vlasnik ne posjeduje odgovarajuce akte gradenja te isti
nisu pronadeni niti u Upravnom odjelu graditeljstva kao niti u Drzavnom arhivu u Gospicu. S
obzirom da se po vazZecoj prostorno planskoj dokumentaciji predmetna katastarska cCestica
nalazi u gradevinskoj zoni ne postoji zapreka da se za procjenjivanu nekretninu ishoduju akti

gradenja. |
Iz tog razloga dobivenu trzisSnu vrijednost nekretnine je potrebno umanjiti za troSak

ishodovanja akata gradenja koji su procijenjeni na vrijednost 7.179,36 €.

TrziSna vrijednost nekretnine 52.079,16 € umanjeno za troSak ishodovanja akata
gradenja u iznosu 7.179,36 € iznosi 44.899.80 €.

Prema ¢1.68. Pravilnika o metodama procjene nekretnina, vrijednosti izmedu

100.000,00 kn 1 1.000.000,00 kn zaokruzuju na cijele tisucice,
Prema Uputi o nafinu zaokruzivanja procijenjene vrijednosti povodom uvodenja Eura

kao sluzbene valute u RH koju je izdalo Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i
drzavne imovine 22.12.2022.godine vrijednosti od 20.000,00 € do 150.000,00 € se zaokruzuju

na cijele tisucice €.

TRZISNA VRIJEDNOST PROCJENJENE NEKRETNINE:

Broj: 2023-5-PE




Procjembeni elaborat k.c. 11743 k.o. Korenica

7. 1ZJAVA VJESTAKA
1. Procjena vrijednosti nekretnina izradena je u skladu s pozitivnim propisima vaze¢im
na podru¢ju RH
Procjenitelj je djelovao neovisno, koriste¢i se svim dostupnim podacima
Vjestak nema osobnog interesa za predmet procjene
Naknada za izvr§enu procjenu ne ovisi 0 iznosu/visini procjene
Bez posebne verifikacije pretpostavljena je to¢nost podataka koji su predoceni
Procjena je u¢injena u skladu sa etickim kodeksom sudskih vjeStaka i vazecim

standardima
7. Vjestak koji je radio procjenu vrijednosti nekretnine ima potrebnu stru¢nu spremu i

ovlastenje za obavljanje ove procjene.

SN v R

Stalni sudski vjestak i procjenitelj za graditeljstvo:
Lidija Pernar, dipl.ing.gr
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REPUBLIKA HRVATSKA
Op¢inski sud u Gospicu
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL KORENICA
Stanje na dan: 18.08.2023. 08:33

Katastarska opéina: 330604, KORENICA Broj ZK uloska: 2722

Broj zadnjeg dnevnika/Upravnog rie$enja: POCETNO
STANJE
Aktivne plombe:

lzvadak iz BZP-a

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK

Broj Broj D. Adresa kavtast_arske f“:_esticelNac“:in uporabe _ Povrsinal
Rbr. katvast§rske L. katastarske cestlce/Na’mp up9rabe zgrade, naziv m2 PPR
Cestice zgrade, ku¢ni broj zgrade

1. 11743 26 |CAJINKA 1630

DVORISTE 500

VOCNJAK 1011

KUCA, CAJINKA 119
UKUPNO: 1630

B
Vlastovnica
Rbr. Sadrzaj upisa Primjedba

1. Suvlasnicki dio: 1/4
STOJCEVIC ANKICA, OIB: 40359967088, ULICA IVE MASINE 50A, 23000 ZADAR, HRVATSKA

2. Suvlasnicki dio: 2/4
DEBELJAK MARA, OIB: 54454654951, OSJECKA 104, 31431 CEPIN, HRVATSKA

3. Suvlasnicki dio: 1/4

OPCINA PLITVICKA JEZERA, OIB: 58932233075, TRG SVETOG JURJA 6, 53230 KORENICA,
HRVATSKA

Cc
Teretovnica
Rbr. Sadrzaj upisa Iznos Primjedba

Tereta nema!

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju baze zemljiSnih podataka na datum 18.08.2023.

Upisi u ovoj zemljiSnoj knjizi ne smatraju se istinitima i potpunima, te se nitko ne moze pozivati na to da je postupao
s povjerenjem u njihovu istinitost ili potpunost i to sve za vrijeme trajanja roka za ispravak, tj. roka za podnosenje
prijava i prigovora, a koji rok prestaje teci zakljucno s danom 01.07.2024.

Izvadak je upisan pod OSS evidencijskim brojem 524026/2023

Kontrolni broj: 18623084b44d57a

B

Ispis iz BZP-a (datum i vrijeme izrade) 18.08.2023. 08:33:28 Stranica: 1



REPUBLIKA HRVATSKA
LICKO-SENISKA ZUPANIIA

UPRAVNI ODIEL ZA PROSTORNQO UREDENIE,

GRADITELISTVO 1 ZASTITU OKOLISA
PROCIENITELISKO POVIERENSTVO
LICKO-SENISKE ZUPANLIE

KLASA: 364-03/23-01/49
URBROJ: 2125-06-23-3

Gospi¢, 09. listopada 2023. godine

0.9-10-2023

007/ 2307 /55 O

REPUBLIKA HRVATSKA
LICKO-SENJSKA ZUPANIJA
OPCINA PLITVICKA JEZERA
SVETOG JURJA 6, KORENICA
OPCINSKI NACELNIK

PREDMET: Uskladenost procjembenog elaborata 2023-5-PE, iz oZujka 2023. godine sa
Zakonom o procjeni vrijednosti nekretnina (,,Narodne novine®, broj 78/15)

- misljenje, dostavlja se

Postovani,

Procjeniteljsko povjerenstvo Li¢ko-senjske Zupanije je povodom zahtjeva Opcine
Plitvi¢ka Jezera za izdavanje miljenja o uskladenosti procjembenog elaborata sa Zakonom
o procjeni vrijednosti nekretnina (,,Narodne novine®, broj 78/15) — u daljnjem tekstu
Zakona, na 14, sjednici Procjeniteljskog povjerenstva odrzanoj 06. listopada 2023. godine
temeljem ¢lanka 12. stavka 1. Zakona donijelo miSljenje na procjembeni elaborat broj
2023-5-PE, iz ozujka 2023. godine, izraden po stalnom sudskom vje$taku i procjenitelju za
graditeljstvo Lidiji Pernar, dipl.ing. grad., za obiteljsku kucu i oku¢nicu u Korenici, k.¢. br.
11743, k.o. Korenica, povrs. 1630 m2, na zahtjev opéine Plitvi¢ka Jezera.

Procjeniteljsko povjerenstvo je na predmetni elaborat izdalo jednoglasno pozitivno

misljenje.

S postovanjem,

Dostaviti:
1. Opéina Plitvicka Jezera
2. Pismohrana

PREDSJIEDNICA POVIJERENSTVA

Jadranka Pepovic, prof.




